
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 30 marca 1972 r. Nr 7

Treść:

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA

22 — nr 1 z dnia 22 marca 1972 r. w sprawie zmiany wykazu usług wykonywanych dla ludności, których ceny usta­
la did m .Krakowa Komisja Cen Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie............................... 1

23 — nr 2 z dnia 22 marca 1972 r. w sprawie środków ochrony przeciwko wściekliźnie.................................................. 1
24 — nr 3 z dnia 27 marca 1972 r. w sprawie wprowadzenia na terenach peryferyjnych zwolnień od podatków

obrotowego i dochodowego przychodów osiąganych z niektórych nowo założonych zakładów rzemieślniczych . 2
25 — nr 4 z dnia 27 marca 1972 r. w sprawie podwyższenia ulg podatkowych dla rzemieślników szkolących uczniów 2

UCHWAŁY PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA

26 — nr 63 z dnia 22 marca 1972 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej
Urzędu Spraw Wewnętrznych ... ...................................................................................................................... . . 3

27 — nr 80 z dnia 22 marca 1972 r. w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”..................................... 3
28 — nr 84 z dnia 22 marca 1972 r. w sprawie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie . . 4

UCHWAŁA PREZYDIUM DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ZWIERZYNIEC W KRAKOWIE

29 — nr 443 z dnia 15 stycznia 1972 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla budownictwa jednorodzinnego Podłączę-Tyszki w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie ... 4

22

ZARZĄDZENIE Nr 1

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 22 marca 1972 r.

w sprawie zmiany wykazu usług wykonywanych dla 
ludności, których ceny ustala dla m. Krakowa Komisja 

Cen Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krakowie.

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 55 Rady Ministrów 
z dnia 7 lutego 1961 r. w sprawie cen na usługi wykonywa­
ne dla ludności (Monitor Polski Nr 26, poz. 123) zgodnie 
z zarządzeniem nr 192 Państwowej Komisji Cen z dnia 14 
czerwca 1966 r. w sprawie cen na niektóre usługi wykony­
wane dla ludności (Biuletyn PKC Nr 28-^29) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W wykazie usług (specjalności usługowych) stano­
wiącym załącznik do zarządzenia nr 7 Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa z dnia 29 sierpnia 1966 r. w sprawie 
wykazu usług wykonywanych dla ludności, których ceny 
ustala dla m. Krakowa Komisja Cen Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Krakowie (Dz.Urz.R.N. m. Kra­

kowa z 1966 r. Nr 18, poz. 101 i z 1969 r. Nr 15, poz. 53) 
pod Ip. 11: „Naprawa i konserwacja samochodów osobo­
wych, motocykli, skuterów i motorowerów” i pod lp. 12: 
„Lakiernictwo pojazdowe” w kolumnie „obowiązuje wyko­
nawców” wyrazy:„tylko zakłady uspołecznione” zastępuje się 
wyrazami: „wszystkie zakłady”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.-

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

23

ZARZĄDZENIE Nr 2

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 22 marca 1972 r.

w sprawie środków ochrony przeciwko wściekliźnie.

Na podstawię art. 70 rozporządzenia z dnia 22 stycznia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77, poz. 673), w związku z art. 16 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro­
dowe (Dz.U. Nr 8, poz. 47) zarządza się, co następuje:



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 7/Poz. 23—25

§ 1. Wprowadza się.na obszarze m. Krakowa:
1) obowiązek trzymania psów na uwięzi, a w razie prowa­

dzenia psów obowiązek zaopatrzenia ich w bezpieczne 
kagańce i trzymania na smyczy,

2) zakaz swobodnego puszczania kotów.
2. Zakazuje się wprowadzania psów na teren leśny Lasu 

Wolskiego.
§ 2. Wyprowadzanie (wywożenie) psów z obszaru m. Kra­

kowa dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem Wydziału 
Rolnictwa Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Rol­
nictwa.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1972 r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 1972 r.

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

24

ZARZĄDZENIE Nr 3

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 27 marca 1972 r.

w sprawie wprowadzenia na terenach peryferyjnych 
zwolnień cd podatków obrotowego i dochodowego 

przychodów osiąganych z niektórych nowo założonych 
drobnych zakładów rzemieślniczych.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 16 grudnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od po­
datków przychodów osiąganych z nowo założonych drobnych 
zakładów rzemieślniczych (Dz. U. Nr 31, poz. 262) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego 
przychodów rzemieślniczych osiąganych z nowo założonych 
usługowych zakładów rzemieślniczych określone w § 1 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1970 r. 
w sprawie zwolnienia od podatków przychodów osiąganych 
z nowo założonych drobnych zakładów rzemieślniczych 
(Dz.U. Nr 31, poz. 262) wprowadza się na terenach peryfe­
ryjnych miasta Krakowa wymienionych w załączniku do 
zarządzenia w stosunku do następujących rodzajów rze­
miosł:

1. Dekarstwo 8. Chemiczne czyszczenie
2. Kołodziejstwo 9. Blacharstwo
3. Kowalstwo 10. Elektromechanictwo
4. Kowalstwo zdobnicze 11. Miechanika maszyn
5. Zduństwo 12. Ślusarstwo
6. Krąwiectwo 13. Instalatorstwo elektryczne
7. Szewstwo 14. Instalatorstwo sanitarne

i ogrzewania

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Fi­
nansowemu oraz prezydiom dzielnicowych rad narodowych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1972 r.

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 3 
Prezydium R. N. m. Krakowa 
z dnia 27 marca 1972 r. (poz. 24)

Tereny peryferyjne, na których wprowadza się zwolnienia 
od podatków obrotowego i dochodowego nowo założonych 

usługowych zakładów rzemieślniczych

Dzielnice 
admini­

stracyjne
Osiedla (dawniej dzielnice katastralne)

Zwierzyniec XXXI — Przegorzały, XXXII — Bie­
lany, XXXIII — Wola Justowska, 
XXXIV — Chełm, XXXV — Bronowice 
Małe (część)

Kleparz XXXV — Bronowice Małe (część),
XXXVI — Bronowice Wielkie, XXXVII 
— Tonie, XXXVIII — Prądnik Biały 
(część) XXXIX — Witkowice, XL — 
Górka Narodowa (część)

Grzegórzki XXXVIII — Prądnik Biały (część) XL — 
Górka Narodowa (część), XLI — Prąd­
nik Czerwony (część), XLIII — Rako- 
wice (część)

Podgórze XXIII — Łagiewniki, XXIV — Jugo- 
wice, XXV — Borek Fałęcki, XXVI — 
Kobierzyn, XXVII — Skotniki XXVIII — 
Pychowice, XXIX — Bodzów, XXX — 
Kostrze, XLVI — Rybitwy, XLVII - 
Bieżanów, XIVIII — Rżąka, XLIX — 
Prokocim, — L — Wola Duchacka, LI 
— Piaski Wielkie, LII — Kurdwanów

Nowa Huta XLI — Prądnik Czerwony (część), XLIII
— Rakowice (część), XLV — Łęg. LIII
— Mogiła, LVI — Zesławice, LVII — 
Kantorowice, LX — Lubocza, LXI — 
Wadów, LXII — Pleszów, LXIII — Ru­
szczą, LXIV — Branice, LV — Mistrze- 
jowice

25

ZARZĄDZENIE Nr 4

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 27 marca 1972 r.

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych 
dla rzemieślników szkolących uczniów.

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatkowych dla rze­
mieślników szkolących uczniów (Monitor Polski Nr 23, poz. 
180) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Podwyższa się na obszarze miasta Krakowa przy­
sługujące rzemieślnikom stosownie do przepisów zarządze­
nia Ministra Finansów z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg 
podatkowych dla rzemieślników szkolących uczniów (Mo­
nitor Polski z 1969 r. Nr 23, poz. 180 i z 1971 r. Nr 36, 
poz. 231) szczególne ulgi podatkowe z tytułu wyszkolenia



Nr 7/Poz. 25—27 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

ucznia na czeladnika zgodnie z załącznikiem do zarządze­
nia.

2. Podwyższone ulgi podatkowe (ust. 1) przysługują tyl­
ko rzemieślnikom prowadzącym zakłady rzemieślnicze 
świadczące usługi dla ludności lub rolnictwa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Fi­
nansowemu i prezydiom dzielnicowych rad narodowych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i stosuje się do szkolenia uczniów na podstawie umów 
o naukę rzemiosła zawartych po dniu 13 czerwca 1969 r.

Sekretarz Prezydium;
mgr K. Lcpiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 4 
Prezydium R. N. m. Krakowa 
z dnia 27 marca 1972 r. (poz. 25)

Wykaz rzemiosł, dla których podwyższa się ulgi podatkowe, 
przysługujące z tytułu wyszkolenia ucznia na czeladnika

Lp. Rodzaj rzemiosła
Podwyższona 

ulga 
podatkowa

1.
Rzemiosła metalowe
Blacharstwo 7.000,— zł

2. Brązownictwo 6.000,— zł
3. Elektromechanika 5.000,— zł
4. Grawerstwo 7.000,— zł
5. Kowalstwo 6.000,— zł
6. Kowalstwo zdobnicze 7.000,— zł
7. Mechanika precyzyjna 6.000,— zł
8. Optyka 6.000,— zł
9. Tele i Radiomechanika 5.000,— zł

10.
Rzemiosła drzewne
Bednarstwo 5.000,— zł

1!. Kolodziejstwo 6.000,— zł
12. Pozłotnictwo 5.000,— zł
13. Rzeźbiarstwo w drewnie 5.000,— zł

14.
Rzemiosła mineralne
Ceramika szlachetna 6.000,— zł

15.
Rzemiosła skórzane 
Rękawicznictwo 5.000,— zł

16. Rymarstwo 6.000,— zł
17. Szewstwo ortopedyczne 6.000,— zł
18. Kuśnierstwo 6.000,— zł

19.
Rzemiosła odzieżowe i włókiennicze
Gorseciarstwo 5.000,— zł

20. Hafciarstwo 6.000,— zł

21.
Pozostałe rzemiosła przemysłowe
Lutnictwo 7.000,— zł

22. Organmistrzostwo 7.000,— zł
23. Ortopedyka 7.000,— zł

24.
Rzemiosła budowlane
Dekarstwo 6.000,— zł

25. Kominiarstwo 8.000,— zł
26. Studniarstwo 6.000,— zł
27. Sztukatorstwo 6.000,— zł
28. Zduństwo 6.000,— zł

26

UCHWAŁA Nr 63

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 22 marca 1972 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu działania
i organizacji wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 1970 r. 
w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad 
narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) — Prezydium Rady Na­
rodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 358 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 9 września 1968 r. w sprawie zakresu dzia­
łania i organizacji wewnętrznej Urzędu Spraw Wewnętrz­
nych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1968 r. Nr 21, poz. 108 
i z 1971 r. Nr 3, poz. 19 i Nr 17, poz. 94) w § 2 ust. 4 skreśla 
się słowa „biur pisania podań” i pkt 7.

§ 2, Urząd Spraw Wewnętrznych przekaże, ,a Wydział 
Przemysłu i Usług przejmie sprawy biur pisania podań.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Urzę­
du Spraw Wewnętrznych i Kierownikowi Wydziału Przemy­
ślu i Usług.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk mgr J. Pękala

27

UCHWAŁA Nr 80 

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
z dnia 22 marca 1972 r.

w sprawie nadania odznaki „Budowniczy Nowej Huty”.

Na podstawie § 3 uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 
5 czerwca 1959 r. w sprawie ustanowienia odznaki „.Budow­
niczy Nowej Huty” (Monitor Polski Nr 52, poz. 250), na wnio­
sek Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta 
w Krakowie — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

Nadaje się odznakę „Budowniczy Nowej Huty” nastę­
pującym osobom:

1. Witold Golonka
2. Jan Grzesik
3. Zofia Ćwik
4. Ludwik Kraj
5. Tadeusz Lewandowski

6. Józef Łabędzki
7. Wacław Makarczyk
8. Bronisława Markowska
9. Zofia Pastwa

10. Helena Salamon

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lcpiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala



i Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 7/Poz. 28—29

28 29

UCHWAŁA Nr 84
UCHWAŁA Nr 443

Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 22 marca 1972 r.

w sprawie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
w Krakowie.

Na podstawie art. 28 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej — 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krako­
wie (MPK) utworzone zarządzeniem Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Krakowie z dnia 2 lutego 1951 r. w spra­
wie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 
„Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie” 
zwane dalej „przedsiębiorstwem” wyłącza się z dniem 
1 kwietnia 1972 r. ze zgrupowania w Miejskim Zjednoczeniu 
Gospodarki Komunalnej i podporządkowuje bezpośrednio 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

§ 2. W § 3 statutu Miejskiego Zjednoczenia Gospodarki 
Komunalnej w Krakowie stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 479 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 
8 sierpnia 1962 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Zjedno­
czenia Gospodarki Komunalnej w Krakowie i nadania mu 
statutu (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1962 r. Nr 21, poz. 135, 
z 1964 r. Nr 7, poz. 23, i z 1968 r. Nr 20, poz. 105) skreśla się 
pkt 1.

§ 3. Zobowiązuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Komuni­
kacyjne do przedłożenia Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa w terminie do dnia 20 czerwca 1972 r. projektu uchwa­
ły w sprawie nowej organizacji Przedsiębiorstwa.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Miejskiemu Zjedno­
czeniu Gospodarki Komunalnej, Miejskiemu Przedsiębior­
stwu Komunikacyjnemu, Miejskiej Komisji Planowania Go­
spodarczego i Wydziałowi Finansowemu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec 
w Krakowie

z dnia 15 stycznia 1972 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania osiedla budownictwa jednorodzinnego Podłącze-Tyszki 

w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) i § 1 pkt 1 zarządzenia nr 1 Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa z dnia 13 lutego 1967 r. w sprawie prze­
kazania prezydiom dzielnicowych rad narodowych w Kra­
kowie i ich organom niektórych czynności z zakresu plano­
wania przestrzennego (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa z 1967 r. 
Nr 5, poz. 13 i z 1968 r. Nr 2, poz. 5) — Prezydium Dzielni­
cowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego Podłą­
cze-Tyszki w dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie, ustalający 
zasady zagospodarowania przestrzennego na okres do 1980 r. 
i zasady rozmieszczenia elementów programu do 1975 r., 
a mianowicie:
1) rysunek planu nr 1 — zagospodarowanie naziemne,
2) rysunek planu nr 2 — uzbrojenie terenu,
3) tekst planu.

§ 2. Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego 
osiedla budownictwa jednorodzinnego Podłącze-Tyszki sta­
nowi podstawę do opracowania planu podziału terenów prze­
znaczonych pod zabudowę jednorodzinną i planów realiza­
cyjnych.

§ 3. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec 
w Krakowie obowiązany jest udostępnić zainteresowanym 
przeglądanie planu i udzielać im odpowiednich informacji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium:
mgr K. Lepiarczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr J. Pękala

Sekretarz Prezydium: 
mgr Z. Bielawski

Przewodniczący Prezydium:
mgr T. Walosik

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium R. N. m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumeratą roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rodź. 9133 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Cena zł 0.90

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. nr 221/72—1.000 egz.


